

Dansk Politihundeforening



Dato: 22. juni kl. 15:00

Sted: Hotel Marina, Kystvej 32, 8500 Grenå

Tilstede er:

Områdeleder sek. 2 (Camilla Lyhne Ravkilde), områderepræsentant (Kim Rasmussen), midlertidig områdekasserer (Jens Henrik Haagensen), sekretær for formandsgruppen (Rikke Kristiansen), Viborg Afd. (Holgerd Virenfeldt), Randers Afd. (Jens Henrik Haagensen), Aarhus Afd. (Finn Husted), Herning Afd. (Jesper Kjellerup), Silkeborg Afd. (Jørgen Schytter), Mors Afd. (Henrik Jerslev Jensen), Thisted Afd. (Bjarne Gøttrup), Skive Afd. (Solveig Christensen), Grenå Afd. (Lene Thomsen), Bladansvarlig (Grethe Schnell), Revisor (Charlotte Frost), Fællestræning (Louise Andersen),

Fraværende: Kåringsmand (Claus Sørensen), Tidligere kåringsmand (Carsten Steen Hansen), Odder Afd. (Peter Holm), Galten (Helle Fischer), Figurantuddanner (Bo Rasmussen), Kåringsfigurant (Mads Holm), Figurantuddanner (Tina Faldt), Dommeruddanner (Keld Breiner), Bidefigurantuddanner (David Mach), Kåringsfigurant (Claus Thidemann)

Dagsorden:

1. **Valg af ordstyrer:** Kim Rasmussen bliver valgt.

2. **Siden sidst**

Området: Camilla lægger ud med at fortælle omkring foreningsseminar. Hendes oplevelse er at der var en god tone og der var mange konstruktive snakke og en masse ideer der blev arbejdet med, og at HB var meget lydhør. Der blev diskuteret om der skulle være flere konkurrencer, både udtagelser og oprykninger. Der blev også snakket om at der kan komme en ny konkurrence, hvor f.eks. bid, lydighed og spring bliver taget ud, da der kan være mange der går og træner dele af det hele program som kunne deltage i disse konkurrencer. Claus Sørensen er område 2's ny kåringsmand og han skal i ilden i morgen for første gang,

Områdeleder, Område 2. sek. 2. – Camilla L. Ravkilde, Grønnegade 6, 8670 Låsby
Tlf.: 28 44 67 17 – E-mail: omraadeleder2@gmail.com

Dansk Politihundeforening



dog sammen med CS for at hjælpe ham godt i gang. Der er tidligere udsendt en mail med optagelse af videoer, som skal bruges til at reklamere for vores klub. Det kører snart af stablen, og de kan sagtens bruge flere der vil være med. De skal bruges til at flere civile kan få øjnene op for vores klub. Der vil blive lagt videoer op på området Facebook side og det må meget gerne deles så vi kan udbrede vores forening. Der kommer også en mail fra Camilla med hvordan dommere og figuranter skal meldes til konkurrencerne, da der stadig er en del der er i tvivl om det.

Silkeborg: *De er pt 60 medlemmer, så de begynder at dele folk op efter alder på hunden og hvor hund og HF er og derefter arbejde i små grupper. Så vil de prøve at køre bidetræning på skift. Så er der 20-års jubilæum for JYSK mesterskab i år, så der bliver lavet lidt mere festivitas omkring konkurrencen i år, så mød endelig op den 15. september i Silkeborg og se de konkurrerende ekvipager.*

Herning: *De har lige afsluttet hvalpehold og deres B og C hold har aflagt prøve og de vil starte et nyt hvalpehold til efteråret og så skal der 2 til kåring på onsdag*

Viborg: *Holgerd synes at der har været nok at se til, bl.a. Generalforsamling hvor bestyrelsen blev genvalgt. Der var en del af medlemmerne der deltog til fællestræningen i Bryrup, og nogle har været på hundeskolen i Farum. Så har de haft gamle medlemmersdag, hvor HF der har været i klubben for over 20 år siden mødtes i klubben og hyggede en eftermiddag. 2 medlemmer har afsluttede instruktørkurset og Claus Thidemann er mønstret i øv. 11 og 12. Så er der afholdt arbejdsdag, hvor både hus og "have" stod for skud, og så er der kommet nyt busskur til lydighedsbanen. De har afholdt kåringskonkurrencen med 16 tilmeldte, en rigtig god dag. Lige pt er de udfordret på vand og strøm i klubhuset, da der graves en del i området, da der bliver anlagt et nyt erhvervsområdet i nærheden. Så har de lavet en sponsoraftale med OK, så vil du støtte Viborg PH hver gang du tanker skal du bare koble dit kort eller app op til det. De havde 3 deltagere med på foreningsseminaret i Odense og havde en god og konstruktiv dag. I torsdags havde de bidetræningsdag med Midt- og Vestjyllands Politi, og på tirsdag er der 3 stk. der skal til lydighedsprøve, og de har planlagt*

Områdeleder, Område 2. sek. 2. – Camilla L. Ravkilde, Grønnegade 6, 8670 Låsby
Tlf.: 28 44 67 17 – E-mail: omraadeleder2@gmail.com

Dansk Politihundeforening



hvalpe og lydighedshold efter sommerferien. Så har de haft en prøvekåring hvor 3 bestod og de skal til kåring søndag den 23. juni, sammen med et medlem fra Århus.

***Skive:** Jamen der er ikke sket meget siden sidst, der trænes onsdag og skiftevis spor og skov i weekenderne.*

***Randers:** De har også haft rimelig travlt i foråret. Afholdt en træning for bidefiguranter, de har fået 2 igennem som bidefiguranter. De har søgt fondsmidler, som skal bruge til at skifte deres tag på klubhuset og det sker efter sommerferien. De har pt 12 konkurrencehunde i klubben.*

***Århus:** Afsluttet hvalpe og unghundehold og så har de holdt prøvekåring, hvor det ikke blev alle der sendes videre til en kåring, nogle skal hjem og træne lidt ekstra. De vil prøve hen over sommeren at introducere de nye kursister i rundering, spor og driftstræning. De har 2 småhvalpe (ikke store racer) som de meget gerne vil sende videre, da de ikke passer ind i klubben og vil gerne kunne sende dem videre til andre, da de kun kommer for at få hvalpehold og det har klubben ikke kapacitet til.*

***Grenaa:** Det kører stille og roligt, 8-14 stiller hver gang de træner og de fortsætter med at kører hold til efteråret og medlemsmøde med stor opbakning fra medlemmer.*

***Thisted:** Få medlemmer der holder skruen i vandet de træner 2 gange ugentligt.*

***Mors:** En lille forening som holder medlemstallet og har fået 2 nye medlemmer der ser ud til at de er interesseret. De har også afslutte hvalpe og lydighedshold og vil gerne prøve at lave hold igen til efteråret. Det er de samme instruktører som skal trække læsset. De laver et kåringshold og arbejder på at komme frem til en kåring.*

3. Økonomi:

Jens Henrik fortæller at der er et overskud på 33.768,62,- pt der står pt 63.302 på kontoen. Og han gennemgår regnskabet og budgettet for formændene. Ingen har kommentarer til det.

4. Fællestræning v/Louise:

Louise synes at det har været enormt nemt at skaffe instruktører i år og stillingerne er faktisk allerede besat igen til 2025. Campingpladsen vil meget gerne have os igen. Hun håber at lokalklubberne vil være med til at indsamlingen til lotteriet, så vi lade det gå på

Områdeleder, Område 2. sek. 2. – Camilla L. Ravkilde, Grønnegade 6, 8670 Låsby
Tlf.: 28 44 67 17 – E-mail: omraadeleder2@gmail.com

Dansk Politihundeforening



omgang, så vi ikke udvander lokalbutikker, det bliver ikke nemmere at få sponsorater. Der er lavet en drejebog og man får alt det der skal bruges af mail osv. Deltagerprisen skal balanceres efter at der ikke er lotteri, hvis der er en klub ikke kan eller vil løfte opgaven om at samle ind. Der afsættes/spærres et par pladser til instruktører fra andre områder. Prisen som tak for hjælpen til instruktører i år er et gavekort på 450,- men kan der overvejes om der kan gives kørselspenge til instruktørerne i stedet for. Hvis vi gerne vil have instruktører fra andre områder, skal vi nok overveje at give kørselspenge, det får man alle andre steder. Tidligere ved fællestæningen i (Hampe) er der givet 300,- pr instruktør i kørselspenge. De fleste er for et fast beløb og så skal der ikke være nogen gave. Med det overskud der er genereret de seneste år, kan vi måske sætte prisen på deltagerprisen ned, men vi skal holde lotteriet evt. overskuddet ude af ligningen, for det kan være at der ikke bliver noget næste år og så tage det som en bonus. Det kan være der skal være en fordeling af overskuddet fra lotteriet, til den klub der hjælper med at gøre det store arbejde i at samle gaver ind. Til andre "fællestæninger" rundt om i landet ligger prisen også på 1200 kr., så hvorfor så ikke lægge os op ad den pris. Der tages en beslutning omkring instruktørbetaling som skal ligge på 450,- som evt. et engangsbetalt eller gavekort, det vil Louise lige prøve at stikke en folder ud blandt de tidligere instruktører, hvad de gerne vil. Der er stor ROS og cadeau til Louise for det kæmpe arbejde hun lægger i vores fællestæning, hun får lige en klapsalve af formændene. Hun ønsker en wingmand som kan hjælpe og assistere, og kan tage over hvis Louise bliver syg. Der ligger en køreplan allerede men alligevel er der en der skal holde fast i trådene.

5. Politihunden v/Grethe:

Grethe spørger om Politihunden nr. 3 ikke er sendt videre, Camilla har lige fået mail fra Bo Rasmussen i dag om at områdelederne skal sende bladet videre til formændene så de kan sende det videre til deres medlemmer, da der stadig er udfordringer med de mails der slutter på gmail.com. Grethe har allerede lavet det nye blad og hun er glad for at der kommer en masse skønt materiale fra medlemmerne, så fortsæt endelig med det. HUSK hvordan I skriver blandt andet omkring bid, at det også hedder øvelse 10, 11 eller 12 det kan lyde voldsomt at der bliver trænet bid og bid og bid, det kan også hedde driftsarbejde. Husk at der skal være en ansvarlig til alle konkurrencer som skal tage billeder af vindere (dem der får pokaler) og skriv navn og evt. point på også. Camilla siger at hun og Holgerd har lavet en fordeling, så når Holgerd er der tager hun billeder og ellers er det Camilla. Grethe vil gerne, at når vi sender materiale til hende skal det være tastet ind på computeren, da Grethe ikke kan holde til at sidde for længe ved computeren, men hun nyder det. Lotte kommer med en kommentar om det kan komme på tilrettelæggerliste, så det er den arrangerende klub der har en der står for det at tage billeder. Holgerd synes ikke at der skal point på, da du

Områdeleder, Område 2. sek. 2. – Camilla L. Ravkilde, Grønnegade 6, 8670 Låsby
Tlf.: 28 44 67 17 – E-mail: omraadeleder2@gmail.com

Dansk Politihundeforening



godt kan få en pokal og komme i bladet, men med et dårligere resultat, det er mere for reklamen udadtil, da billeder og placering også kommer på Facebook. Kim vil gerne rose Grethe for hendes store arbejde med bladet som hun har lavet i en 40 års tid. Grethe modtager også en klapsalve af formandsgruppen.

6. Overdommere til udtagelserne, Område 1.:

*Carsten S Hansen og Kim vil gerne tage af sted – så det bliver Kim der tager Vinder og CS til Krim og patrulje mangler der stadig en. **Nogen der melder sig???***

7. Ny webmaster: Michael Diemar vil gerne overtage hvervet.

8. Opvisningstruppen søger ny koordinator:

Har vi nogen der gerne vil overtage erhvervet, der er pt ingen som har meldt sig, så Camilla sender mail ud til formændene. Så må de i gang med at høre rundt om i klubberne, ellers ender det med at opvisningstruppen må lukke ned.

9. Betaling af sommermødet:

Holgerd vil gerne høre med hensyn til prisen på sommermødet der pt er 750,-. Skal det være 750 kr pr afdeling eller ud fra hvor mange medlemmer man er i klubben, Og er det nødvendigt at det skal koste 750, for det er dyrt for nogle af de små klubber. Skal det lægges i kontingentet så er det 25 kr. pr medlem. Mors siger at det er et voldsomt indhug i klubkassen for dem, så de er med på at det ligger i kontingentet. Det kan også være at sommermødet bliver holdt i et klubhus og "bare" skal være et dagsmøde. Det er vel den arrangerende klub der bestemmer, hvor det skal afholdes, siger Jesper. Jens Henrik spørger ind til om det er tiden til at det skal ændres helt. Camilla synes at det er den eneste måde, hvor det er muligt at have påhæng med og sige tak til dem og de medlemmer der virkelig gør noget for området. Holgerd vil gerne have prisen skal ned. Kim vil gerne knytte en kommentar, i tidernes morgen blev det lavet for at hylde dem som yder en kæmpe indsats i området og en tak til dem der er hjemme hver gang medlemmerne drager ud for at hjælpe deres klubkammerater. Og det giver et bedre indblik i hinandens liv, når vi også møder ægtefæller osv. Det bliver besluttet at der lægges 25,- pr medlem på områdekongentet så det bliver 100,- i alt. Jesper vil gerne lige have defineret at vi har besluttet prisen, men ikke rammerne. 8250,- pt.er budgettet på et sommermøde.

10. Næste møde:

Områdeleder, Område 2. sek. 2. – Camilla L. Ravkilde, Grønnegade 6, 8670 Låsby
Tlf.: 28 44 67 17 – E-mail: omraadeleder2@gmail.com

Dansk Politihundeforening



10. september 2024, Viborg PH kl. 18.30 – INGEN BISIDDER, da der ikke er plads i klubhuset

11. **Eventuelt:**

Finn har oplevet at der kun må sendes 1000 mails ud fra det nye system ad gangen, de har desværre været hacket, så der er sendt mails ud fra en mailadresse de faktisk sjældent brugte, så da han skulle sende mail, var der spærret. Så de 4 cifret koder skal laves til mange flere bogstaver, tal og tegn. Der er snart dommeroprykning 6 stk. plus 1 fra område 3 – Kim spørger om der er nogen der har nogle der gerne vil med eller skal der laves et nyt hold for nogen der gerne vil være dommer. Der er umiddelbart 3 stk. der er interesseret – Kim spørger om der mulighed for at vi tager medlemmer fra andre områder, så holdet kan blive fyldt op til 6 stk. Finn, synes at hvis der står et par der gerne vil uddannes så skal vi bare have gang i det og ikke vente på at der kommer flere til og som måske ender med at vente 1 helt år. Det bakkes op af formændene. Der er jo stor mangel på dommere og figuranter. Lotte vil gerne høre ang. unghundebystævne da det igen kan være en udfordring med arealer, da det er der jagten går ind, så bare en ca. hvor mange de enkelte klubber regner med de har der kan deltage. Jens Henrik var overrasket over resultaterne til kåringskonkurrencen, er konkurrencen for hård? Holgerd var glad for de 16 deltagere men der var langt op til ok resultater. Der kan selvfølgelig udfordringer på dagen for den enkelte HF og hund, Jesper laver aftner i deres klub om hvordan HF skal opføre sig til konkurrence, da HF kan smide en masse dumme point. Kan vi undgå dem ved at lære HF hvordan programmet skal udføres, når de kommer til konkurrence og lade det være den del af de enkelte øvelser, når man træner derhjemme? Og så en masse programkendskab oveni Camilla var dommer på lydighed og havde faktisk ondt at de HF som faktisk ikke vidste hvordan de skulle opføre sig til en konkurrence. Solveig spørger om vi kan vi lave noget på skrift, men i bund og grund handler det lidt om at komme ud og prøve det af selv. Det er vigtigt at vi får de nye hundeførere med ud og se nogle konkurrencer og evt. smid dem i bilen med en HF der skal deltage.